

**Protokół Nr XXVI/08**  
**z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej**  
**w dniu 19 listopada 2008 roku**

Otwarcia XXVI sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonał **Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie** o godzinie 15<sup>00</sup> w Karlińskim Ośrodku Kultury przy ulicy Szczecińskiej 6 w Karlinie. Powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności załączono do protokołu).

**Wiceprzewodniczący Rady** na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, co stanowi 100% ustawowego składu Rady i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Ad. 1b**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Michalski** stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji i zwrócił się z pytaniem, czy są do niego propozycje zmian?

**Pan Waldemar Miško Burmistrz Miasta i Gminy Karlino** zaproponował wprowadzenie do porządku obrad czterech projektów uchwał w sprawie: przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”, planuje się zgłoszenie kompleksu dróg nad Parsętą, wartość pierwszego etapu 6.200.000zł, z tego 3.000.000zł planowane jest pozyskanie z budżetu państwa, na drugi etap pozostanie ponad 4.000.000zł, ale to jest razem z drogą powiatową, Kościuszki, Wojska Polskiego, Powiat dołoży swoje środki do remontu w roku przyszłym, jeśli udałoby się pozyskać środki w roku bieżącym, to w przyszłym roku można byłoby realizować II etap, jako przedsięwzięcie wspólne z Powiatem. Dodał, że trwają rozmowy z Dyrekcją Dróg Krajowych, prace remontowe mostu na Szczecińskiej rozpoczną się najprawdopodobniej w roku

przyszłym i być może zostanie wówczas wyremontowana ulica Koszalińska i Szczecińska, wtedy będzie można te ulice przejąć. Remont ma być wykonany metodą recyklingu, to znaczy, że maszyna zrywa asfalt, to jest mielone, dodawane są różne mieszanki i zaraz idzie rozsiewacz i walec, który kładzie nowy dywanik, do piątku jest termin na złożenie wniosku, stąd propozycja wprowadzenia jej do porządku obrad. Druga uchwała, w sprawie przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0257Z Gościno – Karlino I etap odcinek Poblocie Wielkie – Kowańcz”, jednym z kryteriów jest wspólne realizowanie inwestycji, za co otrzymuje się 10 punktów, dlatego Gmina dokłada się w wysokości 100.000zł, w zamian za to Powiat dokłada się do drogi gminnej. Trzecia uchwała jest również potrzebna do złożenia wniosku, to uchwała w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Drogach” oraz zmiany budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2008 rok, również związana z wnioskami.

**Zmiany do porządku obrad zostały przyjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.**

**Pan Michalski Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad wraz ze zmianami. Porządek został przyjęty przez radnych w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.**

**Porządek obrad:**

**1. Sprawy regulaminowe:**

- a) stwierdzenie prawomocności obrad,
- b) przyjęcie porządku obrad,
- c) przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej.

**2. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Karlino o pracy w okresie międzysesyjnym.**

**3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie w głosowaniu tajnym:**

**4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie.**

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0257Z Gościno – Karlino I etap odcinek Poblocie Wielkie – Kowańcz”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Drogach”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2008 rok.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Odpowiedzi Burmistrza na zapytania i wnioski.
13. Zakończenie XXVI sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

#### Ad. 1c

**Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady** stwierdził, że protokół z XXV sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi lub wnioski do wniesienia? Ponieważ nie zostały zgłoszone zaproponował przyjęcie go w wyniku jawnego głosowania.

**Protokół Nr XXV/08 z XXV sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej w dniu 30 października 2008 roku został przyjęty w wyniku jawnego i jednogłośnie glosowania.**

#### Ad. 2

**Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino** przedstawił sprawozdanie o pracy Urzędu w okresie międzysesyjnym tj. od dnia

31 października do dnia 18 listopada 2008 roku (informacja załączona do protokołu).

### **Ad. 3**

**Pan Kazimierz Ryszewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie** powiedział, że rezygnację z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karlinie złożył z powodów osobistych, na ten temat myślał już od dłuższego czasu. Podkreślił, że w stosunku do siebie zawsze był krytyczny i ma nadzieję, że to się nie zmieni. Powiedział, że uważa, iż funkcję Przewodniczącego sprawował źle, ponieważ nie osiągnął zamierzonych przez siebie celów. W chwili obecnej pragnie być szeregowym radnym, jest już trzecią kadencję, ale tej funkcji jeszcze nie pełnił. Podziękował wszystkim za współpracę, przeprosił za zaistniały fakt i poprosił o uszanowanie jego decyzji.

**Pan Dariusz Michalski** poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie zasad głosowania.

**Pani Magda Frankowska Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie** wyjaśniła, że pierwszy etap to rezygnacja Pana Przewodniczącego, a drugim jest jej przyjęcie w przeciągu miesiąca poprzez podjęcie stosownej uchwały. Jeśli się tak nie stanie, ta rezygnacja z ostatnim dniem miesiąca z mocy prawa. Głosowanie powinno być tajne, ponieważ jest więcej wskazań, żeby zrobić to w tajnym głosowaniu. W tym celu należy dokonać wyboru trzech osób do składu komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie.

**Pan Dariusz Michalski** zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej.

**Pan Albin Kryger** zaproponował Pana Stanisława Spaleniaka, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

**Pani Halina Pogorzelska** zaproponowała Pana Sławomira Kaczmarka, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

**Pani Bogumiła Hałasa** zaproponowała Panią Halinę Pogorzelską, która wyraziła zgodę na pracę w komisji.

**Lista kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej została zamknięta.**

**Radni dokonali wyboru Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie: Stanisław Spaleniak, Sławomir Kaczmarek i Halina Pogorzelska.**

**Członkowie Komisji jako przewodniczącego wybrali spośród siebie Panią Halinę Pogorzelską.**

**Pani Magda Frankowska Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie** powiedziała, że Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Ryszewski powinien zostać wykluczony z głosowania.

Komisja skrutacyjna po przeliczeniu rozdała karty do głosowania. Po akcie głosowania i ustaleniu wyników Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Halina Pogorzelska odczytała wyniki głosowania (protokół załączono wraz z kartami do głosowania) i stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów ważnych oddano 14. Za przyjęciem rezygnacji głosowało 10 radnych, 1 był przeciwny, 3 radnych wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania rezygnacja Pana Kazimierza Ryszewskiego została przyjęta.

**Na potwierdzenie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady odczytał Uchwałę XXVI/259/08 Rady Miejskiej.**

#### **Ad. 4**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Michalski** zaproponował zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Pani Bożena Nadziejko Radna Rady Miejskiej w Karlinie** zaproponowała Pana Tomasza Rusieckiego.

**Pan Tomasz Rusiecki** wyraził zgodę na kandydowanie.

**Pan Tomasz Pączek Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zaproponował Pana Dariusza Michalskiego.

**Pan Dariusz Michalski** podziękował za propozycję, ale z uwagi na czas, jaki powinien poświęcić na pracę Przewodniczący Rady Miejskiej, jego obowiązki zawodowe nie pozwalają na podjęcie się tej funkcji, dlatego dziękując za propozycję i zaufanie odmówił kandydowania. Ponieważ nie zostały zgłoszone inne kandydatury zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów.

**Wniosek został przyjęty w wyniku jednomyślnego głosowania.**

**Wiceprzewodniczący Rady** zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy zgłoszony zostanie nowy skład komisji skrutacyjnej, czy nadal będzie pracowała komisja we wcześniej powołanym składzie?

**Radni w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania podjęli decyzję o pozostawieniu składu, który czuwał nad wcześniejszym głosowaniem, czyli Stanisław Spaleniak, Sławomir Kaczmarek i Halina Pogorzelska.**

**Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zwrócił się z pytaniem, czy kandydat może głosować?

**Pani Magda Frankowska** wyjaśniła, że w przypadku wyboru kandydat może wziąć udział w głosowaniu.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Po akcie głosowania i ustaleniu wyników Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Halina Pogorzelska odczytała wyniki głosowania (protokół załączono wraz z kartami do głosowania) i stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, głosów ważnych oddano 14. Za wyborem Pana Tomasza Rusieckiego głosowało

8 radnych, 4 było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej został Pan Tomasz Rusiecki.

**Na potwierdzenie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady odczytał Uchwałę XXVI/260/08 Rady Miejskiej.**

**Pan Kazimierz Ryszewski** pogratulował wyborcu Panu Tomaszowi Rusieckiemu.

**Pan Dariusz Michalski** również pogratulował wyborcu i przekazał prowadzenie obrad nowemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karlinie Panu Tomaszowi Rusieckiemu.

**Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie** podziękował Panu Kazimierzowi Ryszewskiemu za jego dotychczasową pracę. Kiedy pojawił się temat rezygnacji Pana Ryszewskiego pojawiło się pytanie co dalej? Kiedy dziś padło jego nazwisko jako kandydata na twarzach zauważył zadowolenie, zdziwienie, a na części wyraz twarzy, który odczytałby „znowu”. Jest powiedzenie, że „nie wchodzi się dwa razy do tej samej rzeki”, w ostatnim czasie udało mu się poprawić pływanie, więc ma nadzieję, że „nie utonie”. Nie stanie się jednak tak tylko wtedy, kiedy wszyscy radni będą ze sobą współpracować. Podziękował tym osobom, które na niego zagłosowały, a osoby które zagłosowały zgodnie ze swoim sumieniem szanuje i dziękuje im, że tu są. Wszyscy radni tworzą Radę Miejską w Karlinie i tak jest od momentu, kiedy zdecydowali się dwa lata temu na kandydowanie. Powiedział, że tylko raz zdarzyło mu się być pod żaglami na jachcie, niech ten jacht nazywa się Rada Miejska w Karlinie, a to gdzie on „dopłynie” będzie zależało od współpracy wszystkich radnych. Większością głosów został postawiony jako ten, który ma kierować, koordynować, przewodniczyć Radzie Miejskiej w Karlinie, co poczytuje sobie za ogromny zaszczyt. Podkreślił, że radni muszą ze sobą współpracować, ale muszą współpracować również z Urzędem, który nazwał „Kapitanatem Portu”. Nie może być rywalizacji, Karolino od kilkunastu lat charakteryzuje się wielkim zrozumieniem, współpracą bez względu na to jakie

osoby Radę Miejską tworzyły. Jego zamierzeniem jest, aby ten jacht pod nazwą Rada Miejska w Karlinie został doprowadzony do celu z sukcesem. Najbliższe dwa lata są bardzo ważne z wykorzystaniem szans, ale również niełatwe. Jeszcze raz podziękował osobom, które poparły jego kandydaturę, ale we współpracy w rozmowach z innymi osobami chciałby, aby było zrozumienie partnerstwa, chciałby być Przewodniczącym wszystkich radnych. Pan Ryszewski powiedział, że podjął taką decyzję ponieważ się nie nadaje, nie rzecz w tym, czy się nadaje, znając Pana Ryszewskiego wiadomo jak emocjonalnie podchodzi do tego co robi, ile go to kosztowało i to jest najprawdopodobniej główna przyczyna rezygnacji. Podkreślił, że były to dwa lata dobrej pracy. Czas na podsumowanie będzie w poniedziałek, kiedy będzie następna sesja w szerszym gronie, wtedy będzie czas na podsumowanie minionych dwóch lat.

#### **Ad. 5**

**Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska** omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”. Realizowana będzie inwestycja na którą można uzyskać 50%, w zakresie przebudowy dróg gminnych 4 Marca, Spokojna, Walki Młodych, Sawickiej, Krasickiego, Jaworskiej, Wyzwolenia i Jedności. Wartość inwestycji 6.200.000,00zł. Gmina będzie musiała ze swego budżetu wydatkować kwotę 3.100.000zł, wniosek zostanie złożony o 3.000.000zł, a 100.000zł to środki pochodzące ze Starostwa Powiatowego z Białogardu.

**Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zwrócił się z pytaniem, czy zostanie wykorzystany istniejący już projekt budowy.

**Pani Ryndziewicz** wyjaśniła, że projekt jest aktualny, zostały również opracowane dodatkowe zakresy, jakie mają zostać wykonane.



**Pan Tomasz Pączek Radny Rady Miejskiej** zapytał, jakie są gwarancje na przyznanie tych środków?

**Pan Waldemar Miško Burmistrz Miasta i Gminy Karlino** powiedział, że nie ma żadnych gwarancji na przyznanie środków, podkreślił, że nigdy nie ma gwarancji, przy jakichkolwiek projektach przy których Gmina stara się o dofinansowanie.

**Pan Marek Depta Radny Rady Miejskiej** powiedział, że w pierwotnej wersji przewidziano na inwestycję około 7.500.000zł, skąd różnica z obecną wartością?

**Pan Waldemar Miško** odpowiedział, że zrobiona była aktualizacja kosztorysu i wyszedł większy zakres, na ponad 8.000.000zł, dlatego inwestycja realizowana będzie etapami, w roku przyszłym pierwszy etap i drugi etap, czyli dokończenie wartość około 4.000.000zł, w tym zakres na kwotę 1.200.000zł Starostwo Powiatowe. Podkreślił, że jaka wyjdzie dokładna kwota inwestycji okaże się w przetargu, ale na dziś widać już, że wykonawcy już tak mocno nie dyktują warunków.

**Pan Artur Kurjata Radny Rady Miejskiej** zwrócił się z pytaniem, co jeśli środki nie zostaną przyznane?

**Burmistrz Miasta i Gminy Karlino Pan Miško** powiedział, że program jest trzyletni, jest również Regionalny Program Operacyjny, ale jest on najmniej korzystny, ponieważ można uzyskać dofinansowanie w wysokości 500.000 euro, w przypadku samego Powiatu 1.000.000 euro, jeśli Gmina będzie startowała z innym samorządem, na przykład w przypadku partnerstwa Powiat i Gmina 2.500.000euro, a dwa Powiaty 4.000.000 euro. Czyli na dzień dzisiejszy Gmina otrzymałaby z RPO 1.700.000 – 1.800.000zł, może trochę więcej, ale dlatego wniosek składany jest do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i jeśli uda się pozyskać środki, Gmina również wystartuje do drugiego etapu.

**Pan Jan Korzeniowski** zapytał o wkład własny w budżecie na 2009 rok, w jaki sposób zostanie on zabezpieczony w budżecie?

**Pan Waldemar Miśko** odpowiedział, że trzeba będzie wziąć kredyt. Przy omawianiu budżetu będzie taka informacja, że wszystkie duże inwestycje, hala widowiskowo – sportowa, omawiana droga, rewitalizacja będą realizowane z kredytu i wszystkie wnioski będą kierowane do Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Jest specjalny produkt kredytowy na 15 lat i jest dodatkowy bonus, że po spłaceniu 90% jest 10% umorzone i jest korzystne też oprocentowanie, bardzo konkurencyjne na rynku. W tym przypadku też nie ma potrzeby ogłaszania przetargu. Ten produkt na pewno oferuje Bank Gospodarstwa Krajowego, ale najprawdopodobniej też inne banki, obecnie jest to sprawdzane. Krajowe banki mogą się różnić między sobą marżą. Kredyt na drogę wejdzie do wskaźnika zadłużenia Gminy, natomiast wszystkie pozostałe kredyty zarówno na udział unijny, jak i na udział własny gdzie są środki unijne nie wchodzi do wskaźnika zadłużenia.

**Pan Kazimierz Ryszewski Radny Rady Miejskiej w Karlinie** zwrócił się z pytaniem, czy w ramach realizacji tego projektu zostanie wykonane zejście na ulicę 4 Marca.

**Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino** stwierdził, że nie jest zaplanowane i nie będzie w tym miejscu żadnego zejścia, ponieważ tam jest określony podział nieruchomości, tam nie ma chodnika, dopiero jest on projektowany i po wydzieleniu z działki zostanie zrobione przejście dla pieszych, ale nie zostaną połączone drogi. Znajduje się tam działka budowlana i to właśnie z niej zostanie wydzielony chodnik.

**Pan Tomasz Rusiecki** przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”.

**Uchwała Nr XXVI/261/08 została podjęta w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.**

**Ad. 6**

**Pani Wioletta Ryndziewicz** omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0257Z Gościno – Karlino I etap odcinek Poblocie Wielkie – Kowańcz”. Gmina wyraża zgodę na udział w wysokości 100.000zł na odcinek Kowańcz – Poblocie Wielkie i wspólną realizację wraz ze Starostwem Powiatowym, dotyczy to tego samego

**Pan Jan Korzeniowski** zapytał jaki jest koszt drogi powiatowej?

**Burmistrz Miasta i Gminy Karlino** odpowiedział, że to koszt około 6.000.000zł, ale nie jest o cały zakres inwestycji, to będzie głównie odcinek między Kowańczem a Poblociem Wielkim. Pozostanie odcinek od Poblocie do granicy Powiatu i od Kowańcza do drogi nr 6.

**Pan Korzeniowski** zapytał jak się ma 100.000zł do 6.000.000zł, które wydaje Powiat?

**Pan Waldemar Miśko** odpowiedział, że nie ma znaczenia jak wysoki jest udział Gminy, ponieważ bez względu na to będzie to inwestycja wspólna Gminy i Powiatu, za co uzyskuje się dodatkowych 10 punktów. To udział symboliczny, 100.000zł Powiat dołoży do drogi gminnej, 100.000zł Gmina do drogi powiatowej.

**Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karliniu** zwrócił się z pytaniem o remont drogi Krukowo – Lisiny, czy jest ujęta w tym zadaniu? Może są jakieś rozmowy prowadzone na temat tej drogi?

**Burmistrz Miasta i Gminy Pan Miśko** powiedział, że ta droga nie jest objęta, tam zostaną wykonane mijanki i remont skrzyżowania, co się wiąże z inwestycją wiatrakową. Obecnie Powiat nie planuje remontu tej drogi.

**Radny Pan Jan Korzeniowski** zapytał jak długo będzie trwał remont. W jakim okresie czasu i skąd będą środki?

**Burmistrz Miasta i Gminy Kalino Pan Miśko** powiedział, że nie wie jaki termin realizacji będzie remontu drogi powiatowej. Decyzje w sprawie tej drogi zapadną w grudniu i wówczas będą mogły zostać ogłoszone przetargi, a przy tej wartości trzeba liczyć, że około dwóch miesięcy od ogłoszenia będą rozstrzygnięcia, czyli w styczniu lutym, w pierwszym kwartale mogłyby się rozpocząć prace, ale ile one potrwać nie jest w stanie powiedzieć. Nie wie też skąd Powiat będzie miał środki na wkład własny, być może zaciągnie kredyt.

**Pan Dariusz Michalski** przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0257Z Gościno – Karlino I etap odcinek Poblocie Wielkie – Kowańcz”.

**W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr XXVI/262/08 została podjęta.**

#### Ad. 7

Również **Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska** omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Drogach”.

**Pan Tomasz Pączek Radny Rady Miejskiej w Karliniu** powiedział, że w Programie ujęta została inwestycja na ulicy Nadbrzeżnej.

**Pan Waldemar Miśko** powiedział, że nie chodzi o dziś, ale o to w jaki sposób zmiany wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa, stan przed inwestycją i po.

**Przewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa na Drogach”.

**Uchwała Nr XXVI/263/08 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania.**

#### **Ad. 8**

**Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino** omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2008 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w wysokości 32.181.917,01zł, wydatkami w wysokości 31.661.595,32zł, oraz nadwyżką w wysokości 519.321,69zł.

**Pan Dariusz Michalski** przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2008 rok.

**Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XXVI/264/08 została podjęta w wyniku głosowania.**

#### **Ad. 9**

**Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie** zwrócił się z pytaniem, kiedy będą wykonane mijanki na drodze Krukowo – Lisiny, był niedawno na tej drodze, nic ta, się nie dzieje, a duże samochody jeżdżą, czy jest podpisane porozumienie że po zrealizowaniu inwestycji, wiatraków w Krukowie drogi zostaną przywrócone do poprzedniego stanu.

**Pan Andrzej Solecki Radny Rady Miejskiej w Karlinie** poruszył temat uszkodzonej nawierzchni drogi w Syrkowicach przez sprzęt ciężki należący do Pana Golika, były kierowane pisma z Urzędu w tej sprawie, ale nic nie zostało zrobione, ten Pan nie poczuwa się do obowiązku napraw. Ostatni wysypano niewielką górkę grysu, przejechały Tiry i stan jest taki jak był poprzednio, droga jest nieprzejezdna.

### **Ad. 10**

**Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina** powiedział, że art. 61 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej pozwala na nagrywanie i filmowanie obrad. Druga sprawa, zwrócił się do Przewodniczącego, że pięć miesięcy temu zgłosił jeden z wielu problemów, do dziś nie ma odpowiedzi. 2 października zwrócił się z pismem i przypomniał w nim postawione wcześniej pytanie, Pan Rusiecki, wówczas Wiceprzewodniczący odpowiedział jakie są Pana obowiązki, ale nie przesłał Pan do realizacji tego co mówi art. 23 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym, gdy przypomniał ten artykuł otrzymał pismo, że nie będzie to tematem obrad najbliższej sesji. Tamta sesja minęła, jest następna i nadal się nikt tym tematem nie zajmuje. Zgłosił również prośbę do Pana Burmistrza i osób odpowiedzialnych za udzielanie odpowiedzi na zapytania, które występują w ramach wolnych wniosków, padają pytania, nie ma odpowiedzi. Stwierdził, że kiedy wskazał, jaki punkt Statutu Gminy został naruszony, otrzymał odpowiedź, że Statut Gminy nie został naruszony, nie został, ale odpowiedź nie została udzielona, pytanie nie zostało przekazane do odpowiednich osób zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym. Ostatnie otrzymuje on odpowiedzi od Zastępcy Burmistrza Pana Lewandowskiego, który prosi, abym podał jakie jest uzasadnienie mojego wniosku, mojej prośby o dostęp do informacji publicznej. Podkreślił, że nie musi uzasadniać wniosku, zarzucił, że nie dostaje odpowiedzi, są obowiązujące terminy, w których powinna zostać udzielona odpowiedź, ale to powinna być

odpowieź na pytania, a nie czy pytanie jest dobrze postawione, czy źle, zadając jakiś dodatkowych uzasadnień. Powiedział, że było pytanie, o to w jaki sposób odbywa się zapytanie o cenę na dostawę artykułów biurowych, zaopatrzenie Urzędu Miasta i Gminy, zadał cztery pytania, kto jest w komisji, ile jest wydawanych pieniędzy, jak to się odbyło, kto został powiadomiony, a nie uzyskuje żadnych odpowiedzi. Ustawa o dostępie do informacji publicznej wyraźnie określa i zobowiązuje do udzielenia odpowiedzi pod groźbą grzywny lub kary ograniczenia wolności. Zwróciłem się do radnego Pana Korzeniowskiego, aby wystąpił z taką interpelacją, kiedy podczas sesji Pan Korzeniowski zaczyna mówić to Pan Przewodniczący Ryszewski wskazuje radcę prawnego, aby wyjaśnił, czy to jest interpelacja i zaprasza go do siebie na spotkanie w tej sprawie, a odpowiedź w sprawie zgłoszonej w miesiącu kwietniu dotycząca radnej Pani Bogumiły Hałasa nie została udzielona, chociaż trwa to już pięć miesięcy, wtedy mówił o tym, że nie przestrzega ona Statutu Gminy i nic się nie zmieniło. Ktoś bierze za to ponad 4.500zł.

**Pan Tomasz Rusiecki** podziękował za zabranie głosu i poinformowanie o sprawie. Powiedział, że kiedyś w starożytności była funkcja trybuna ludowego, podkreślił, że to bardzo dobrze, że Pan Piłkowski dba o interesy Gminy, ale zaapelował, żeby nie oceniał, a mówił o sprawach merytorycznych.

### **Ad. 11**

Ponieważ nie zostały zgłoszone interpelacje Przewodniczący Rady zaproponował przejście do następnego punktu obrad.

### **Ad. 12**

**Pan Marek Lewandowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Karlino** powiedział, że tylko trzy samochody mogą jeździć na drodze Lisiny – Krukowo,

wszyscy inni kierowcy będą karani. W najbliższych dniach rozpoczną się prace przy mijankach. W Syrkowicach sprawa jest trudniejsza, z Panem Golikiem bardzo trudno się rozmawia, ale w dniu jutrzejszym pojedzie tam z Panem Pawłem Filipowiczem.

### **Ad. 13**

**Przewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki** powiedział, że do poniedziałku jest czas na przemyślenia kogo wybrać na Wiceprzewodniczącego Rady.

**Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej** zapytał, czy nie można pozostać przy jednym wiceprzewodniczącym? Może zajęłaby się tym Komisja Statutowa i wprowadziła zapis, że Rada wybiera jednego wiceprzewodniczącego.

**Przewodniczący Rady Pan Rusiecki** poinformował obecnych, że odbyło się już jedno posiedzenie Komisji Statutowej, które trwało ponad dwie godziny, na 27 listopada zaplanowano kolejne i na sesję grudniową projekt statutu powinien być już przygotowany. Można pomyśleć i jeśli będzie taka wola radnych można taki zapis uwzględnić w Statucie.

**Pan Bogdan Pilkowski** powiedział, że informacje na temat planowanych posiedzeń komisji powinny być zamieszczane w internecie, a nie na tablicy w Urzędzie.

**Pan Tomasz Rusiecki** powiedział, że jeśli ktoś jest zainteresowany terminami posiedzeń to trafi do Urzędu i się dowie kiedy się one odbędą.

**Pan Jan Korzeniowski** zapytał, czy to obowiązek Urzędu, aby zamieszczać takie informacje?

**Pani Danuta Piwowarczyk Sekretarz Miasta i Gminy Karlino** odpowiedziała, że nie ma takiego obowiązku.



**Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 17<sup>00</sup> dokonał zamknięcia XXVI sesji Rady Miejskiej w Karlinie.**

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn